

Revisionsberättelse för år 2018

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskning har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

Revisorerna är starkt kritiska till tidigare utbildningsnämndens ledamöter, som sedan nämnden bildades 2015 haft stora brister i den interna styrningen och kontrollen. Trots att nämnden fick en anmärkning 2017 har nämnden inte styrt sin verksamhet tillräckligt och har brustit i uppföljning av densamma.

Revisorerna är kritiska till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens ekonomiska styrning under 2018.

Revisorerna är kritiska till att årsredovisningen innehåller fel både i balansräkning och resultaträkning. Som revisorer har vi påtalat dessa fel och brister avseende anläggningstillgångar och exploateringsredovisningen sedan ett antal år. Med hänsyn till de stora investeringar som nu och framåt sker i kommunen krävs åtgärder. Vi menar att rättelser är nödvändiga under 2019.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen och nämnderna i Norrköpings kommun, i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. Undantaget är utbildningsnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden som inte bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsen och nämndernas interna kontroll i huvudsak har varit tillräcklig. Undantaget är utbildningsnämnden som under året inte haft en tillräcklig styrning och intern kontroll.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker trots ovanstående kritik, att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen och nämnderna samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för 2018 godkänns.

Vi återoppar bifogade redogörelse och rapporter.

Kommunrevisionen

Norrköpings kommun 2019-04-24




Tommy Svensson



Eva Andersson



Klas Corbelius




Lars Erichs



Göran Ekdahl



Urban Pehrsson



Thomas Svensson
från 2018-11-26



Hildegard Jarskog
tom 2018-08-27

Under augusti 2018 avgick Hildegard Jarskog. I november tillträdde Thomas Svensson som förtroendevald revisor. Tommy Svensson har under året haft ett jäv mot Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden och har inte deltagit i granskningen av nämnden.

Bilagor:

- Revisorernas redogörelse
- De sakkunnigas rapporter (nr 1-11 i revisorernas redogörelse)
- Granskningsrapporter från lekmanarevisorerna i Rådhus AB med dotterbolag och de sakkunnigas rapporter (nr 12-26 i revisorernas redogörelse)
- Revisionsberättelse delägt bolag (nr 27 i revisorernas redogörelse)
- Revisionsberättelser från kommunalförbunden samt de sakkunnigas rapporter (nr 28-29 i revisorernas redogörelse)
- De sakkunnigas rapporter från Samordningsförbundet Östra Östergötland (nr 30 i revisorernas redogörelse)